templatione negotium illud suscipias, ac iuxta litteras credentiales 
nostras hiis adnexas cum prefata Anna per occasionem opportunam 

tractes, eamque inducere studeas ad consentiendum in tale matri- 
monii consortium. Hoc vero si propter legationis tue provinciam 

pro nobis, ut scis, celerius exequendam nunc apud eam obtineri 

posse diffidas, tantum cum ea agere coneris, ut nemini, donec ipse 
officio legationis perfunctus redeas, nubat, aut quicquam in hac re 
promittat. Nobis in eo rem gratam facturus singulari nostra in te 
gratia recognoscendam. Datum in Alba Regali X* Novembris 1527. 

Az utolsó mondatnál oldaljegyzet : nota. Hec adiuncta ex 
petitione supplicantis. 

Lepfelül : Petro Erdewdj. 

Egy félív papiron fogalmazat a királyi kanczelláriából. Bdesi cs. és kir. házi stb. 
levéltár : Finngurica. 1527. nov. 7. 

Közli : BuNYITAY VINCZE. 

345. 

Székes-Fejérvár, 1527 november 11. 

Ferdinánd király Zalaházy Tamást, veszprémi püspököt, Várdai Pálnak 

az esztergomi érsekségre történt áthelyezése folytán megüresedett egri püspöki 
székre kinevezi. 

Nos Ferdinandus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. . . . 
memorie commendamus... quod nos inducti meritis, virtutibus et 
eruditione fidelis nostri Reverendi in Christo Patris Domini Thome 
de Zalahaza, Episcopi ecclesie Wesprimiensis ac loci eiusdem Comitis 
perpetui, eundem tanquam personam idoneam ac benemeritam ad 

episcopatum ecclesie Agriensis nunc per translationem fidelis nostri 

Reverendi in Christo Patris Domini Pauli de Warda de ipso epi- 

scopatu Agriensi in archiepiscopatum Strigoniensem de iure et de 
facto vacantem auctoritate iurispatronatus nostri, quod more pre- 

cessorum nostrorum, divorum Regum Hungarie in omnium bene- 
ficiorum ac dignitatum ecclesiasticarum collationibus habemus, 
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duximus transferendum, ac ipsum episcopatum Ägriensem simulcum 
omnibus castris, oppidis, villis ac quibusvis bonis temporalibus et 
consveta iurisdictione ac honore perpetui Comitatus Hevesiensis 
ipsi Domino Thome episcopo donandum et conferendum, imo 
transferimus, donamus et conferimus presentium per vigorem. Quo- 
circa vobis fidelibus nostris honorabili Capitulo ac universis sub- 

ditis episcopatus dicte ecclesie Agriensis mandamus, ut prefatum 
Dominum Thomam pro vestro vero, legitimo, atque indubitato 
Prelato et Episcopo habere et agnoscere, eidemque debitam obedien- 

tiam et reverentiam prestare et exhibere debeatis et teneamini. 
Secus non facturi. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum 
in civitate nostra Alba Regali in festo Beati Martini Episcopi et 
Confessoris anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo sep- 
timo, Regnorum nostrorum predictorum anno primo. 

Ferdinandus m. p. 

Nyilt papirlevél, alján kózépütt a király nagy, kerek, veresviasz pecsétjével. — 
Bécsi cs. és kir. házi, udvari és állami levéltár : Hungarica. 1527. nov. 11. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

346. 

Székes-Fejérvár, 1527 nov. 11. 

Ferdinánd király Szalaházy Tamás egri választott püspöknek és kanczel- 
lárjának átengedvén főkegyúri jogát a kinevezésekben, őt felhatalmazza, hogy 
az egri egyházban valamennyi javadalmat, kanonokságot és hivatalt megüre- 
sedésük esetében alkalmas és érdemes személyeknek adományozhassa. 

Nos Ferdinandus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. . . . 
memorie commendamus... quod nos considerantes integritatem et 
prudentiam fidelis nostri Reverendi in Christo Patris, Domini Thome 
Electi ecclesie Agriensis, Cancellarii nostri, ut officio suo pastorali, 
cureque gregis Dominici fidei sue commissi commodius et salu- 
brius invigilare ac satisfacere possit: iuspatronatus nostrum regium, 
quod in conferendis beneficiis dicte ecclesie Agriensis habemus 
prefato Domino Thome Episcopo duximus conferendum, annuentes 

et concedentes, ut universa beneficia, tam scilicet dignitates, quam 

canonicatus et rectoratus altarium, quos deinceps de iure et de 
facto in eadem ecclesia Agriensi vacare contigerit, personis idoneis 
et benemeritis conferre... possit et valeat... Datum in civitate 
nostra Alba Regali in festo Beati Martini Episcopi et Confessoris 

anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo, Regnorum 
nostrarum predictorum anno primo. 

Ferdinandus m. p. 

Papir, nyilt levél alján nagy, kerek, veresviasz pecséttel. — Bécsi cs, és kir. házi, 

udvari és állami levéltár : Hungarica. 1527. 10. 
Közli: BUNYITAY VINCZE. 

347. 

Rendve, 1527 november 13. 

Kálnay Imre erdélyi főesperes kéri Oláh Miklós székesfejérvári őrkano- 
nokot, királyi titkárt és tanácsost, eszközölje ki, hogy a fejérvári gyűlés azon 
rendelete alól, a mely szerint a János király-pártiak sz. Márton napjától számí- 

tandó 15 nap alatt Ferdinánd király előtt megjelenni tartoznak, fölmentessék. 
Mások közbenjárását is kéri ez ügyben. Különben azért sem mehet most Budára, 
mert fogadalma szerint előbb Csensztochowóba kell zarándokolnia. Mindegy, 
ha kinevetik is a lutheránusok, nemsokára a Szentföldre is el fog menni. 

Post mei commendationem, charissime domine Nicolae. Quo- 

niam sic fuit fortunae visum, ut nos prosterneret ac penitus solo 

illideret, vos autem elevaret et in summo collocaret, quid dicam? 
nostrum est manus tendere et ad alios recurrere, si quid est, in quo 
aliorum opera et auxilio indigeamus. Itaque cum his diebus Albae